ORGANISMOS AUTONOMOS Y DESCENTRALIZADOS NO FINANCIEROS
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Clasificacién Econémica del Ingreso
Proyecto de Ley de Presupuesto 2023
Valores RD$

CUENTA

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Impuestos sobre los bienes y servicios
Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/comercio exterior
Ventas de bienes y servicios
Ventas de establecimientos no de mercado
Rentas de la propiedad
Intereses
Intereses internos
Rentas de la propiedad distinta de intereses
Dividendos y retiros de las cuasisociedades
Transferencias y donaciones corrientes recibidas
Transferencias del sector publico
Transferencias del gobierno general
Transferencias del gobierno general nacional
Transferencias del gobierno general local (municipios)
Donaciones corrientes
Donaciones corrientes de organismos internacionales
Donaciones corrientes en dinero de organismos internacionales
Multas y sanciones pecuniarias
Multas y sanciones Pecuniarias
Otros ingresos corrientes

Otros ingresos corrientes

INGRESOS DE CAPITAL

Transferencias de capital recibidas
Transferencias del sector publico
Transferencias del gobierno general
Transferencias del gobierno general nacional
Donaciones de capital
Donaciones de capital de organismos internacionales
Donaciones de capital en dinero de organismos internacionales

ldel

ORGANISMOS
AUTONOMOS Y

DESCENTRALIZADOS NO
FINANCIEROS

153,233,208,968
3,522,190,152
3,437,190,152
85,000,000
31,397,430,693
31,397,430,693
2,650,020,400
50,020,400
50,020,400
2,600,000,000
2,600,000,000
115,247,383,760
115,233,148,910
115,233,148,910
114,125,631,522
1,107,517,388
14,234,850
14,234,850
14,234,850
13,283,211
13,283,211
402,900,752
402,900,752

8,487,857,313
8,487,857,313
8,319,547,563
8,319,547,563
8,319,547,563
168,309,750
168,309,750
168,309,750

TOTAL 161,721,066,281

Fuente : Sistema de Informacion de la Gestion Financiera (SIGEF)



